
  

 

  

  
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 22365/2020-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Jirowetz  

Telefon +420 972 341 425  

Mobil +420 724 594 500  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 10. září 2020   

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce – 64020148 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

vysvětlení zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 

 

Vypracování projektové dokumentace „Oprava mostu v km 37,233 v úseku 

Bolehošť – Opočno pod Orlickými horami“ 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Dobrý den, z rozsahu zadání projektové dokumentace na výměnu nosné konstrukce je 

autorizace v oboru geotechnika nadbytečná. Vše pokrývá autorizace pro mostní a 

inženýrské stavby. Opravdu zadavatel trvá na prokázání této kvalifikace? Pokud ano, 

prosím tedy o vysvětlení, které část projektové dokumentace má pokrývat autorizace pro 

geotechniku. Autorizovaný geotechnik má ve své odbornosti provádět zakládání staveb, 

podzemní stavby, zemní a horninové konstrukce ve složitých případech a stavby pro 

uskladnění odpadů. Nic takového však v zadání požadováno není.  

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel požaduje autorizaci pro geotechniku z důvodu komplexního posouzení podloží 

a rubových částí opěr, včetně výběhů do drážního tělesa. Geotechnické posouzení je 

nezbytné pro celkovou statiku stavby. Posouzení bude mít vliv na určení rozsahu 

demolice spodní stavby. 

 

Hradec Králové 10. 9. 2020 

 

 

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

Za správnost: 

Ing. Jan Jirowetz 

E-ZAK 


		2020-09-10T14:00:52+0200
	Ing. Jan Jirowetz




